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BŁĘDY POBYTOWE I SANKCJA 

Amerykańska Agencja Antydo-
pingowa (USADA) ogłosiła 30-
-miesięczną dyskwalifikację 
amerykańskiej kulomiotki Raven 
Saunders

Powodem były trzy błędy w podawaniu 
danych pobytowych w ciągu dwunastu 
miesięcy. To druga dyskwalifikacja srebrnej 
medalistki olimpijskiej z Tokio, która z tego 
samego powodu w 2023 roku była już zawie-
szona na 18 miesięcy.

69 LETNI SPORTOWIEC Z DYSKWALIFIKACJĄ

Próbka moczu pobrana od Mi-
chaela Hookera wykazała obec-
ność dwóch różnych steroidów: 
mesterolonu i syntetycznej formy 
testosteronu. 

Zawodnik wygrał 17 lipca pchnięcie kulą męż-
czyzn powyżej 65. roku życia podczas krajo-
wych mistrzostw mastersów w lekkoatletyce, 
pokonując dziesięciu innych zawodników 
startujących   na   stadionie   Milton   Frank
w Huntsville w Alabamie. 69-letni sportowiec 
przyjął trzyletnią dyskwalifikację.
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HORN ZE ZŁAMANIEM WARUNKÓW DYSKWALIFIKACJI

Południowoafrykańska sprinterka 
- Carina Horn - może mieć kolejne 
problemy związane z narusze-
niem reguł antydopingowych po 
tym, jak oskarżono ją o złamanie 
warunków sześcioletniej dyskwa-
lifikacji przez trenowanie dzieci. 

Horn dwukrotnie naruszyła przepisy antydopin-
gowe w trakcie swojej kariery. Jej pierwsza 
dyskwalifikacja (w latach 2019-2021) związana 
była z nieumyślnym stosowaniem LGD-4033
i ibutamorenu. Druga, 6-letnia dyskwalifikacja, 
była efektem stosowania klenbuterolu i kontroli 

podczas zawodów w Hiszpanii w 2022 roku
i obowiązuje aż do roku 2029.

INDIE A DOPING? MKOL ZANIEPOKOJONY

Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski (MKOl) podniósł 
alarm w sprawie problemu do-
pingu w Indiach w momencie, 
gdy kraj ten dopina swą kandy-
daturę na organizatora igrzysk 
olimpijskich w 2036 roku. 

Do obaw MKOl odniósł się Neeraj Chopra, mistrz 
olimpijski w rzucie oszczepem z Tokio i Paryża, 
który otwarcie przyznał olbrzymią skalę proble-
mu. W rozmowie z lokalnymi mediami 27-letni 
sportowiec ubolewał, że zbyt wielu indyjskich 
sportowców „sięga po zakazane substancje 
zamiast zdrowo się odżywiać, odpowiednio 
odpoczywać i ciężko pracować”. Jak wynika ze 
statystyk Światowej Agencji Antydopingowej 
(WADA), w 2023 roku z 5606 pobranych 

w Indiach próbek na potrzeby kontroli dopingu 
213 (3,8%) miało wynik pozytywny. Najczęściej 
wykrywaną zakazaną substancją był stanozolol, 
syntetyczny steroid anaboliczny.
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